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Månedsbrev JANUAR 2012 

 

Møte 2. januar 2012 

Presidenten åpnet møtet. Det var 25 medlemmer tilstede. 

3 min: <navn> 

Ingen 3 minutter denne gang. 

Dagens tema:   
Dagens møte var "Pratemøte" kombinert med styremøte. 

 

Annen info 

Imidlertid innledet Presidenten med litt informasjon om gaven fra O.H. Betong på kr. 12.500,-.  

I begrunnelsen fra O.H. Betong om hvorfor de ville gi dette til oss, ble det bl.a. nevnt at de mener vi jobber 

for "en god sak" og denne gang ønsket å gi en honnør til en organisasjon istedenfor sin 

forretningsforbindelser. Dette ble svært godt mottatt av klubbens medlemmer, og det ble understreket 

viktigheten av at midlene skal forvaltes godt.   

Eldrefesten står for døren (9.1.2012) og Alfred Nyheim ga oss en kort oppsummering av status.  

I år er det ca. 80 som bekrefter at de kommer og komiteen har en liste på ytterligere 13 personer som det 

er plass til på festen. Disse ble fordelt på ledige seter/biler på klubbmøtet. 

Dette var siste møte til Jan Otto før han reiser til Oslo på en 3 måneders utdanning og vil i denne perioden 

ikke kunne møte på mandagsmøtene. Imidlertid vil han fortsatt kunne administrere og lede klubben fra 

Oslo. Styret har fordelt møteledelsen på mandagsmøtene i denne perioden. Møtet ønsket han nok en gang 

lykke til! 

Referent:  Tord 
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Møte 9. januar 2012 

Ordinært klubbmøte var denne kvelden erstattet med den årvisse Eldrefesten i Arna Kyrkjelydshus. 

Dagens tema: Eldrefest  
Et stort selskap med 100 gjester var benket, forventningsfull og klar da Eldrefesten ble åpnet av Alfred. Han 

ønsket alle hjertelig velkommen til festen og uttrykte glede over at så mange hadde kunnet komme denne 

kvelden. Alfred opplyste også om at det var trykket nye sanghefter. Innledningen ble avsluttet med at 

forsamlingen sang ”Det lyser i stille grender”, akkompagnert av pianist Jan Erik Reknes. 

Ord for dagen ble holdt av Past president Ingeborg. Hun fortalte at siden hun i fjor, som president, ikke 

hadde anledning til å være med på festen var hun glad for å kunne tale til forsamlingen denne gangen. 

Først understrekte hun at det var gledelig at så mange hadde kommet på festen. Videre oppsummerte 

Ingeborg Rotary-året som har gått og fortalte litt om hva Arna Rotary Klubb har gjort siste året. 

Jubileumsfesten og PHF utdelingene i Øystese ble nevnt, sammen med de årlige prosjektene ARK er med 

på. I tillegg nevnte Ingeborg lokale prosjekter som har fått støtte fra Arna Rotary Klubb. ARK har hatt 

økende medlemstall og prosjekter. Ingeborg avsluttet med å lese en tekst om Romjulstid. Denne bolken ble 

avsluttet med ”Glade Jul” i flott allsang. 

Tradisjonen tro ble det servert deilig varm sjokolade og nydelige snitter. 

Audun Stølås tok deretter ordet og filosoferte over juletiden, reisen Maria og Josef gjorde til Betlehem og 

de gamle julesangene med dype sannheter i tekstene. Videre reflekterte Audun over det onde som skjer i 

verden, ikke minst i Norge siste året. Han manet likevel forsamlingen til å tenke over at dette var 

enkeltepisoder, det er også veldig mye godt som skjer! Terroren i Oslo resulterte i kjærlighet istedenfor hat 

i gatene. Livsglede er viktig og Audun hadde sett på og latt seg imponere over Lars Monsens program på TV 

der funksjonshemmede var ute på fysisk tøffe turer i naturen. Audun avsluttet selvsagt med to gode vitser 

til gjestenes store glede. 

Etter servering av kaffe og tebrød var det tid for vakker sang av Haukeland Songlag. Med ny dirigent 

fremførte koret flotte varianter av både nye og gamle julesanger. Her ble sunget både ukrainsk, samisk, 

engelsk og norske sanger. 

Etter flott korsang var det, tradisjonen tro, utlodning av blomster og også kaffe.  

En av gjestene takket Arna Rotary Klubb for dette flotte tiltaket og fikk de øvrige gjestene med på en stor 

applaus for arrangøren. Eldrefesten ble avsluttet med ”Deilig er Jorden”, nå med pianist Knut Inge Rokne. 

Sjåfører fra Arna Rotary Klubb sto deretter klar til å kjøre gjestene hjem. 

 

 Referent:  Synnøve 
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Møte 16. januar 2012 

3 min: Leif Harald Kvaale 

Leif Harald brukte 3-minuttene til å orientere om en sak fra NORFO (Norsk Rotaryforum).  For 2 år siden ble 

det vedtatt at årbok og matrikkel ikke lenger skulle trykkes opp og deles ut til medlemmene siden dataene 

var tilgjengelige på nett.   Dette vedtaket har det vært uro rundt, og en gruppe tidligere guvernører 

anmodet NORFO om å omgjøre vedtaket.   Etter mye frem og tilbake, blir det nå på vårmøtet 2012 fremmet 

forslag om et forenklet trykk, og en PDF for nedlasting. 

Dagens tema:  Hordaland fylkeskommune v/Fylkesordfører Tom-Christer Nilsen 
Han startet med en kjapp oppfrisking av forskjellen mellom fylkesmannen og hans organisasjon, og 

fylkeskommunen (FK).   FK ble etablert i 1976, og har følgende politiske hovedstruktur.   

 

 

 

 

 

 

 

Driftsbudsjettet 2012 er på 6,2 mrd, der opplæringssektoren er størst med ca 2,6 mrd.   

Samferdselssektoren er budsjettert med ca 2,3 mrd.   Sektorene kultur, idrett, tannhelse og regional 

utvikling er budsjettert med mindre poster. 

Når det gjelder investeringer i større veiprosjekter i 2012, er bybanen trinn 2 (Nesttun – Lagunen), og trinn 

2 ringvei vest de største med ca 1,4 mrd hver.  Andre store veiprosjekter er Jondalstunnelen, 

Kvammapakken, Bømlopakken og tunnel bak Tysse. 

I begrepet kollektivtrafikk ligger buss, båt, ferge og bybanen.   Luftkvalitet og miljø får stadig mer 

oppmerksomhet, og bybanen er naturligvis vinneren.   På andreplass kommer buss, og nederst har vi båt og 

ferge.    Det store problemet er dieselmotorer og utslipp av NOX og NO2.  Dieselmotorer er marginalt bedre 

enn bensinmotorer når det gjelder CO2, men har 10x mer luftforurensende utslipp enn bensinmotorer.  

NOX-partiklene er så store at de kan fanges av filtre, men NO2-partiklene er så små at filtre ikke har effekt, 

og er svært skadelig å puste inn.   Utslippene øker også dramatisk ved lave temperaturer, så derfor er kalde 

vinterdager verst.  Tiltakene med å begrense biltrafikken i sentrum i fjor vinter hadde liten effekt fordi 

tiltakene ikke var spisset mot dieselmotorer som er det største problemet.   Vi må forvente at det kommer 

reguleringer mot bruk av dieselbiler. 

Cruisebåter har enorme utslipp, men det er ingen reguleringsbestemmelser av NOX fra båter.   Løsningen er 

strøm fra land i stedet for å kjøre hjelpemotorer når de ligger ved kai.    

Fylkestinget 57 medl 

Kontrollutvalget 5 medl 

Fylkesutvalget 15 medl  

Kultur 13 medl Opplæring 13 medl Samferdsel 13 medl 
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Når det gjelder busstrafikk, håndterer FK anbudssetting.   Bussparken i Hordaland er fornyet med ca 800 

busser, og bussene er blitt mer miljøvennlige.   Ellers arbeides det med utvikling og utskifting av 

billetteringssystem, og etablering av nye terminaler.    

Det er 46 videregående skoler i Hordaland med ca 17500 elever.   Videre er det 4000 lærlinger, 900 

fagskolestudenter og 1400 voksenopplæringselever.   Det viser seg at 2 generasjon innvandrere 

gjennomgående gjør det bedre på skolen enn etnisk norske medelever.   Det henger trolig sammen med 

kultur og oppfølging og forventninger fra foreldre.   I perioden 2007 – 11 ble det investert 1,6 mrd i fornying 

av skolebygg, og det er planlagt brukt 2,1 mrd i perioden 2012 – 15.    

Fylket har myndighet over kommuner i arealplanleggingssaker.   Ved uenighet er miljøverndepartementet 

siste ankeinstans. 

Annen info 

Sveinung ba om at alle sjåførene til eldrefesten melder avvik på kjørelisten til Sveinung.   Ellers skal 

rhodekartene for kjøring til TV-aksjonen opp til revisjon neste mandag. 

Synnøve orienterte om at Arne Lund Kvassnes hadde 70 årsdag forrige tirsdag, og fikk hilsener på dagen fra 

klubben.   ARK må ut av møtelokalet relativt snart.   Lokalet skal bygges om og får andre leietakere.   Det er 

arbeid i gang med å finne nytt møtelokale.    

Referent:  Odd 
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Møte 23. januar 2012 

3 min: <ingen 3 minutter> 

3-minutter gikk ut på grunn av sykdomsforfall. 

Dagens tema 1:  Medlemsrekruttering 
Leder av Medlemskapskomiteen, Hallvard Mjelde tok ordet. Arna Rotary Klubb har et ønske om å 

rekruttere flere medlemmer til klubben, kanskje spesielt fra de større Arna-bedrifter. Kriteriene relaterer 

seg til Rotarys  mål om å bruke eget yrke til å gagne andre. Det stilles forventninger til rotarianere, spesielt 

gjelder det etikk og å følge landets lover. 

4-spørsmålsprøven er også en god rettesnor. 

Konkret til ARK, hvor skal vi rekruttere fra? Hvilke yrker mangler vi? Vi har et stort nedslagsfelt, Arna og 

Osterøy. Det har vært en positiv rekruttering av yngre medlemmer, men vi må også vurdere om det er 

andre enn de yngste som vil bli positive tilskudd til klubben. Rutinene er slik at eventuelt nye medlemmer 

skal opptas etter godkjennelse av eksisterende medlemmer.  De som har motforestillinger når et nytt 

medlem foreslås må skriftlig formidle disse innen 7 dager. 

Det er en rekke klassifiseringer av medlemmer, det bør gjennomgås hvilke vi direkte kunne tenke oss å 

rekruttere fra. Ett innspill var for eksempel at det var en stund siden vi hadde hatt en lege som medlem. 

Det gis også en oppfordring til de yngre medlemmene om å bruke sine nettverk.  

Dagens tema 2:  Rodejusteringer 
Rodeledere Aksel (Trengreid), Sverre (Garnes), Bjørn M (Ådnamarka), Hallvard (Lone) og Arild (Ytre Arna) 

ble bedt om å samle sine team og starte evaluering av rodekartene. Rodekartene brukes både til 

innsamlingsaksjonen og til utdeling av messeavisa, så kartgrensene bør hensynta både hus og postkasser.  

Frist for ferdigstillelse av arbeide er utgangen av februar. 

Annen info 

Fungerende president Tord gav en oppdatert status på saken rundt klubblokaler. 

En påminnelse om at Anne Randine Øverby kommer til møtet 6/2, da er også øvrige arrangører av 

avslutningskonserten på Kulturdagane invitert. 

 

Referent:  Synnøve 
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Møte 30. januar 2012 

3 min:  

Ingen 3 minutter på dette møtet 

Dagens tema:  Adina-stiftelsen 
Tord ønska velkomen til  dagleg leiar Hilde Sandnes og Ove Haugsdal frå” ADINA stiftelsen” og det same til 

dei frammøtte  medlemene. 

3 – min måtte sløyfast då den oppsette medlem ikkje var til stades. Etter litt orientering var det tid for 

representantane frå  ADINA å sleppa til . 

Ove Haugsdal  fortalte korleis dette starta for  elleve- tolv år sidan. 

Stiftinga har som formål å yta hjelp til fattige barn og unge som har vanskar i tilvære.  

Med slagordet ” Frå fattigdom til framtidshåp” ønskjer dei  å gje barn og unge høve  å verta sjølvstendige  

ved å gje dei  skulegong , arbeidstrening , rehabilitering og tryggleik. 

Dei vert også såleis oppmoda til å ta ansvar for eiga utvikling gjennom  støttetiltak og turvande reiskapar  i 

tillegg til økonomiske tilskot. Ein viktig faktor er også å skapa sjølvtillit.  

Med dette vonar ADINA å hjelpa kvar einskild eit stykkje på veg til styring på sitt eige liv. 

Prosjekta kan ikkje drivast utan pengehjelp. I dette arbeidet er dei  viktigaste støttespelarane ; skular, 

verksemder og privatpersonar. Til dømes får dei ikkje støtte frå NORAD noko som ville vore heilt naturleg 

ikkje minst då pengane her ville kome dei trengjande direkte til gode.  

Mange verksemder har i mange år vore  rause i sin iver etter å hjelpa.  I kunnskapsløftet for skulane er  

nestekjærleik ein viktig faktor og innsamling av pengar som gåver til ADINA er såleis heilt i den rette ånda. 

Då Ove Haugsdal tok initiativet til å gjera ein innsats for dei aller svakaste i Romania ba han venene sine om 

å  vera med. Mange vart med, nokon ville arbeida aktivt og andre ville gje økonomisk støtte. Slik kom 

fadderordninga i gong  og mange privatpersonar  har teke del frå byrjinga av. Dei faste  månadlege gåvene  

frå huslydar og og einskildpersonar  har  vore  avgjerande for å driva prosjekta. 

ADINA legg vekt på å gje god informasjon til alle som er med og støttar arbeidet og sender difor ut nyhende  

fleire gonger i året.  Fleire fadrar har vore med på turane til Romania og sett den uvurderlege hjelpa  barna 

får. Dette har gjeve opplevingar som for alle partar synes å vera positive . 

 

Hilde Sandnes som er dagleg leiar i stiftinga fortalte vidare om ”Visjon & Mål” for arbeidet  frå oppstart i 

Romania i 2001 -2002, vidareutvikling  2003-2006, utvida innsats 2007-2010 og framtidsplanane for  

prosjektet . 

Prosjekta i Romania omfattar DAGSENTER i Goiesti med 70 barn, LOKALSAMFUNN – Farcas, Diosti og 

Argetoaia som er i mindre skal enn førstnemnde. 

Me fekk så innføring i slik Utdanningsprogrammet vert  gjennomført.  
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For dei som vil skaffa seg meir detaljert kunnskap om ADINA  og ikkje minst også prosjekta i Uganda vil eg 

rå til å sjå heimesida til Stiftinga : www.adina.no  som gjev godt  innsyn i prosjekta. 

 

Det var svært interessant å høyra på båe representantane og eg sat i alle fall att med det inntrykk at her 

vart  alle gåvene  nytta til det formål dei var tiltenkt. 

Båe vart takka med god drikke for at dei gav oss ein gild kveld. 

Annen info 

Det var også ein medlem som var så heldig vinna ei flaske vin. 

Elles takka Tord dei frammøtte  og ønska alle vel heim. 

 

Referent:  Sverre 

 

http://www.adina.no/

